

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om Gadesælgere med pandekagevogne omkring skuespilhuset. eDoc-sag: 2018-0177056
Vedhæftede filer: Image-1.jpg; Image-2.jpg

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 9. juli 2018 09:50
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om Gadesælgere med pandekagevogne omkring skuespilhuset. eDoc-sag: 2018-0177056

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 28. juni 2018 til vicedirektør Anne-Sofie Degn om gadesælgere ved Skuespilhuset. Da Anne-Sofie Degn er på ferie, besvarer jeg din henvendelse som fungerende vicedirektør.

Mobile gadesælgere skal have tilladelse fra grundejeren til at stille et mobilt gadesalgssted et givent sted i byen. På offentlige veje og i kommunale parker skal de mobile gadesælgere ansøge Teknik- og Miljøforvaltningen om en tilladelse. En tilladelse kræver, at de overholder de gældende love og regler på området, deriblandt færdselsloven og lov om næring. En mobil gadesælger skal bede en privat grundejer om tilladelse, inden at de stiller op på deres areal. Grundejerne kan vise dem bort fra deres areal, hvis de ikke har givet dem en tilladelse eller ønsker at ophøre samarbejdet.

Der er lige nu to forskellige ordninger for mobilt gadesalg på offentligt areal i Københavns Kommune. Den ene ordning gælder udelukkende i dele af Indre By, Langelinie og Havneparken. I denne ordning er der antalsbegrænsning på det mobile gadesalg, hvortil der udpeges faste pladser. Den anden ordning gælder i den øvrige by, hvor mobile gadesælgere kan ansøge om at stille et mobilt gadesalg op på offentlige veje og i kommunale parker hele året, uden at have en fast placering.

Ud fra din beskrivelse af de to steder, er det ikke muligt at fastslå, om opstillingen sker på offentligt eller privat areal. På Nyhavns siden af Skuespilhuset dækker det offentlige areal det brostensbelagte vejareal, mens det betonstøbte dæk og trædækket er privat areal ejet af Kulturministeriet. Det vil sige, at hvis gadesælgerne står på betondækket eller trædækket, så skal de have en tilladelse fra Kulturministeriet, mens hvis de står på brostensarealet, så skal de have en tilladelse fra Københavns Kommune.

På det offentlige areal i Nyhavn gælder den antalsbegrænsede ordning, som er beskrevet ovenfor. På det offentlige vejareal i Nyhavn er der givet tilladelse til to faste studepladser, en pølsevogn og kaffevogn, men ingen af de to stader er placeret på strækningen mellem Nyhavnsbroen og Skuespilhuset. Så hvis der står en gadesælger ved Nyhavns forbindelse til Skuespilhuset, så står de der ikke med kommunens tilladelse.

På den anden side af Skuespilhuset er det flisebelagte fortov offentligt vejareal, mens arealet ved Kyssetrappen er ejet af Kulturministeriet, og arealet på Ofeliaplads er ejet af Jeudan. Det offentlige fortovsareal er ikke en del af den antalsbegrænsende ordning. Det vil sige, at gadesælgere med en tilladelse til salg uden fast placering gerne må tage ophold under forudsætning af, at der stadigvæk er fri passage for forbipasserende.

Med venlig hilsen

Jens Dyhrberg Magleby Sørensen
Fungerende vicedirektør

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Niels Bjerrum

i dag 11.55

Kære Anne-Sofie,
Tillykke med nyt job :-)

Der står en række gadesælgere med pandekagevogne omkring skuespilhuset - dels for enden af Nyhavn lige inden man få op på trædækket ved Skuespilhuset - og dels på den anden side på fortorvet hvor man går ind til Ofelia plads/ kyssetrappen.

Er det noget de har/skal have tilladelse til? Ring endelig hvis det er nemmest :-)
Bh, Niels

Kære Niels, tak. Jeg sender lige dit spørgsmål ovenfor ind gennem rådhuset så det kommer ind i den rigtige



Message



Niels Bjerrum

med pandekagevogne omkring skuespilhuset - dels for enden af Nyhavn lige inden man få op på trædækket ved Skuespilhuset - og dels på den anden side på fortorvet hvor man går ind til Ofelia plads/ kyssetrappen.

Er det noget de har/skal have tilladelse til? Ring endelig hvis det er nemmest :-)

Bh, Niels

Kære Niels, tak. Jeg sender lige dit spørgsmål ovenfor ind gennem rådhuset så det kommer ind i den rigtige proces for politikerspørgsmål - så får du et svar hurtigst muligt via mail. Med venlig hilsen Anne-Sofie

Leveret



1000000000

